
COMUNE DI ARTOGNE      

PROVINCIA  DI  BRESCIA 

        

 

DELIBERAZIONE N. 41 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Atto di indirizzo per sottoscrizione di scrittura privata con il Sig. MARTINI 

LUIGI per compartecipazione alle spese inerenti alla realizzazione delle opere di 

manutenzione straordinaria della fognatura comunale sita su via Plagne  

CUP C47H25000460002 

L'anno duemilaventicinque addì 17 del mese di luglio alle ore 20:00 in modalità mista 

(presenza/videoconferenza), previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano:  Presenti Assenti 

1) Bonicelli Barbara 
Sindaco X  

2) Cantoni Fabio  Assessore X  

3) Cotti Cometti Gualtiero Assessore X  

4) Fontana Eleonora Assessore X  

5) Martinelli Alessandro  Assessore X  

 Totale 5  

  

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Cassio Bruno, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



DELIBERAZIONE N. 41 DEL 17/07/2025 
 

Oggetto: Atto di indirizzo per sottoscrizione di scrittura privata con il Sig. MARTINI 

LUIGI per compartecipazione alle spese inerenti alla realizzazione delle opere di 

manutenzione straordinaria della fognatura comunale sita su via Plagne 

CUP C47H25000460002 

Si dà atto che l’Assessore Fontana partecipa in videoconferenza. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 20/12/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2025/2027; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 20/12/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 05/06/2025 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvata la seconda variazione di Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
CONSIDERATO che: 
- in data 25/06/2025 è pervenuta al protocollo dell’Ente n. GE/2025/0006325 una richiesta a firma 
del  signor Luigi Martini residente nel Comune di Artogne con proposta dello stesso per contribuire 
alla spese inerente l’ esecuzione delle opere di manutenzione straordinaria alla fognatura comunale 
ubicata sulla Via Plagne che conduce alla località “Le Frise”;  
 
CONSIDERATO altresì che: 
-l’Amministrazione Comunale ritiene questo intervento utile e coincidente con le finalità istituzionali 
dell’Ente; 
-i costi dell’intervento saranno parzialmente a carico del privato come da sua proposta di 
contribuzione per l’importo di €. 10.000,00; 

Visto 
• L’art. 1 comma 1-bis della Legge 241/1990, il quale stabilisce che ‘la pubblica 

amministrazione, nell'adozione di atti di natura non autoritativa, agisce secondo le norme di 
diritto privato salvo che la legge disponga diversamente’ 

• L’art. 107 comma 2 del Tuel, nel rispetto del quale l’organo collegiale deliberante detta il 
presente atto di indirizzo affinché l’ufficio competente proceda a valutare l’interesse pubblico 
ad una compartecipazione alle spese inerenti alla realizzazione delle opere di manutenzione 
straordinaria della fognatura comunale sita su via Plagne nel rispetto dei criteri di 
economicità, efficienza ed imparzialità dell’azione amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo statuto comunale dell’Ente; 

A voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge, 

D E L I B E R A 
 
DI DARE indirizzo affinché l’ufficio tecnico Assetto del Territorio proceda a redigere apposita relazione 
con cui si valuti l’interesse pubblico ad una compartecipazione alle spese inerenti alla realizzazione 
delle opere di sistemazione della fognatura comunale situata sulla via Plagne nel rispetto dei criteri 
di economicità, efficienza ed imparzialità dell’azione amministrativa; 
 



DI STABILIRE che il Responsabile del Servizio, a seguito della redazione di cui al comma precedente, 
proceda, a seguito di sua determinazione, con la sottoscrizione di apposita scrittura privata tra le 
parti ed all’incameramento del contributo del privato; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi nonché 
alla relativa sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, separata e favorevole 
votazione palese, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
DI COMUNICARE la presente deliberazione, contestualmente all'affissione all'albo, ai Signori 
Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

(Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

Il Segretario Comunale 

(Dott. Bruno Cassio  

 

 

 

 

============================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni consecutivi 

e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 

 

Lì, _____________    

 Il responsabile della Pubblicazione 

(Dott.ssa Barbara Bonicelli) 

 

 

 

 

============================================================================= 

La presente deliberazione è: 

|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno dalla 

pubblicazione.  

 

Lì, ____________ 

 

 Il Segretario Comunale 

(Dott. Bruno Cassio) 

 

 


